
 

 

COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 79  

ORIGINALE   DATA 16/12/2020  

 

 

  

OGGETTO: 

COVID-19 DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTODEL 

SERVIZIO DI IMBUSTAMENTO DI N. 2.000 MASCHERINE PER LA 

DISTRIBUZIONE ALLA POPOLAZIONE.  CIG ZF22F5040C   

 

 

IL RESPONSABILE 4° SETTORE  

 

Ravvisata la necessità di provvedere all’imbustamento di ulteriori 2.000 mascherine per soddisfare 

le esigenze della popolazione residente/domiciliata nel territorio comunale  

 

Vista la necessità di provvedere all’imbustamento delle mascherine di protezione individuale da 

distribuire alla popolazione del Comune di Ponsacco in buste confezionate da numero 5 mascherine 

cadauna; 

  

Vista la Legge di Stabilità 2019, n. 145 del 30/12/2018, che ha previsto, al comma 130, la modifica 

all’art.1, comma 450 della Legge 27/12/2006, n.296, in virtù della quale non sussiste l’obbligo al 

ricorso al mercato elettronico o al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale, 

per le acquisizioni di soli beni e servizi di importo inferiore alla micro-soglia di € 5.000,00 per cui è 

possibile procedere ad affidamento diretto, pur nel rispetto dei principi di rotazione e trasparenza; 

 

Visto il preventivo di spesa pervenuto dalla Ditta Giuntini Srl, la quale per lo svolgimento del 

medesimo servizio di cui alla determina n. 64 del 07/11/2020, ha mantenuto il prezzo 

dell’imbustamento per singola mascherine di importo pari ad euro 0.02; 

 

Dato atto che l’importo complessivo dell’acquisto è pari a € 48,80 iva compresa e che detto importo 

trova copertura nel bilancio pluriennale 2020/2022 al capitolo 943/00; 

 

Accertato che per la fornitura di cui trattasi si è provveduto ad aprire la posizione CIG 

ZF22F5040C; 

 

Accertata la regolarità contributiva della Ditta Giuntini Spa in data 06.11.2020; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 50 del 30/11/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022; 

 



Vista la delibera di C.C. n. 2 del 07/03/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 07/03/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n° 36 del 26/03/2020 ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (p.e.g.) 

per il triennio 2020/2022 e piano della performance (p.d.o.) per il triennio 2020/2022.”;  

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, c. 4° del TUEL; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di procedere all’affidamento del lavoro di manodopera per l’imbustatura di n. 2.000 mascherine in 

buste da n. 5 mascherine cadauna alla Ditta Giuntini S.p.a. con sede in Peccioli zona industriale La 

Fila – Secondo Viale,25 P.IVA 01955110505 per un imponibile di € 1.560,00 oltre IVA di legge al 

22% pari a € 343,20 per un importo complessivo di € 1.903,20  

 

Di imputare la spesa complessiva di euro così come da tabella sottostante: 

 

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

11 1 1 3 943/00 48,80 2020 

 

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione sarà adempiuta entro la fine di ogni anno di 

riferimento. 

  

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 

 

Di dare atto che il codice univoco di fatturazione è P2FV72 

 

Di provvedere a pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 

istituzionale di questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a 

Contrarre” il presente provvedimento così come stabilito dall’Art. 37 c.2 del D.lgs. 33/2013; 

 

Di provvedere a pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 

istituzionale di questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni 

sulle singole procedure” i dati previsti dall’Art. 37 c.1 del D.lgs. 33/2013 aggiornando gli stessi in 

sede di liquidazione delle fatture presentate. 

 



 

  

 

 Il Responsabile 4° Settore  

    GAMBOGI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 4° Settore  

          GAMBOGI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

  ACQUISTI PROTEZIONE 

CIVILE 

943/00 3859 48,80 €.  

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


